



दिल्ली विश्वविद्यालय University of Delhi दिल्ली Delhi-110007

कार्यालय संयुक्त कुलसचिव (संपदा) O/o the Joint Registrar (Estate)

संदर्भ सं. संपदा/330/2025/D-15590/ 13868

Dated:18.06.2025

अधिसूचना/ NOTIFICATION

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शिक्षा निदेशालय, स्कूल शाखा (स्वास्थ्य), पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054 द्वारा जारी परिपत्र संख्या DE.23(386)/Sch.Br./SHP/2025/22-27 दिनांक 15.04.2025 के मद्देनजर सभी को सूचित किया जाता है कि दिल्ली में इस मौसम में डेंगू, चिकनगुनिया और मलेरिया जैसी वेक्टर जनित बीमारियों के फैलने का खतरा बढ़ता जा रहा है। इसके मद्देनजर यह देखा गया है कि विश्वविद्यालय के विभिन्न विभागों की छतों व खुले स्थानों पर अपशिष्ट वस्तुएं पड़ी हुई है। जहाँ जल संचयन के कारण मच्छरों के प्रजनन की संभावना हो सकती है। एम. सी. डी. के अधिकारी नियमित रूप से विश्वविद्यालय का दौरा कर रहे हैं और मच्छरों के पनपने की स्थिति में चालान काट रहे है।

सभी संकायाध्यक्षों/ प्रमुखों/ निदेशकों/ पीआईसी/ संकाय/ विभाग केंद्रों के साथ-साथ विश्वविद्यालय परिसर के केयरटेकर से अनुरोध है कि वे वेक्टर जनित बीमारियों को रोकने के लिए अतिरिक्त सावधानी और सुरक्षा उपाय करें और विश्वविद्यालय परिसर से सभी अपशिष्ट वस्तुओं को जल्द से जल्द हटा दें / अथवा उचित तरीके से ढ़क कर रखें जहाँ जल के जमा होने से मच्छरों के प्रजनन की अधिक संभावना है। इस अधिसूचना के अनुपालन न करने की स्थिति में एम. सी. डी. द्वारा जारी किए गए किसी भी चालान के लिए संबंधित विभाग पूरी तरह से जिम्मेदार होंगे।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया गया है।

In view of circular No.DE.23(386)/Sch. Br./SHP/2025/22-27 dated 15.04.2025 issued by Government of National Capital Territory Delhi, Directorate of Education, School Branch (Health), Old Secretariat, Delhi-110054, all are informed that vector-borne diseases like dengue, chikungunya and malaria are spreading in Delhi during the rainy season. In view of this, it has been observed that waste material is lying on the roofs or open spaces of various departments of the University wherein accumulation of rainwater may lead to the breeding of mosquitoes. MCD officials are regularly visiting the university and issuing challans in case of situation prone to mosquito breeding.

All the Deans/ Heads/ Directors/ PICs of Faculty/Department/ Centres and caretakers of the university premises, are requested to take due precautions and safety measures to stop vector-borne diseases and remove all waste items/ cover properly from the university premises at the earliest where the higher possibility of accumulation of rainwater and mosquito breeding. In case of non-compliance of this notification, the concerned department will be fully responsible for any challan issued by the MCD for this purpose.

This is issued with the approval of the Competent Authority.

कमरा संख्या-110(प्र.त.), नया प्रशासनिक खंड, दिल्ली विश्वविद्यालय, दिल्ली-110007 Room No.110(FF), New Administrative Block, University of Delhi, Delhi-110007

दूरभाष Telephone: 011-27666794